Inhalt

Einleitung 9
Lagerbuch des Klosters Blaubeuren von 1457 19
Blaubeuren 24
Weiler 61
Seifien 71
Wennenden 93
Sontheim 95
Feldstetten 111
Westerheim 118
Laichingen 126
Suppingen 153
Machtolsheim 161
Berghiilen 201
Treffensbuch 223
Biihlenhausen 225
Asch 230
Sonderbuch 236
Wippingen 237
Gerhausen 240
Dietingen 246
Gosbach 248

Gruibingen 253



Bezgenriet
Goppingen
Eislingen/Fils
Hausen/Fils
Lonsee
Halzhausen
Reutti
Urspring

Amstetten

Anhang

Glossar

Lateinische Begriffe und Wendungen
Mafie und Wihrungen

Abkiirzungen

Literatur

Orts- und Personenregister

Abbildungsnachweis

283
308
309
313
321
330
336
341
349

355
362
364
365
367
379
394



